
Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR e-mail: 

concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

 

 
 
 

EDITAL NO 292/2025-PRH 

 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e 
considerando o Edital no 252/2024-PRH, a Resolução no 012/2025-COU e o Relatório 
com nota da avaliação de títulos e currículo divulgado em 29 de agosto de 2025 e sua 
retificação em 04 de setembro de 2025, referente a área de conhecimento (subárea ou 
matéria) 53-Administração da Produção, 
 
 

RESOLVE 
 

 
Definir a data de 11 de setembro de 2025 para publicação do resultado final do concurso 
público, especificamente para a área de conhecimento (subárea ou matéria) 53-
Administração da Produção, e, consequentemente, o prazo de cinco dias úteis contados 
da publicação do resultado final para pedido de recurso dirigido ao Conselho Universitário, 
nos termos do item 16 do Edital no 252/2024-PRH. 
 
 

Maringá, 05 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

José Maria de Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

